مومن جن کو بخشا مقصود ہوتا ہے وہ اس وبال کے نتائج سے بچ جاتے ہیں۔

آیت نمبر ۱۵ کی وضاحت کرتے ہوئے فرمایا کہ انسان اولاد اور ازواج کی محبت

میں اندھا ہو جاتا ہے اور بسا اوقات یہ دنیوی اور اخروی لحاظ سے نقصان کا باعث بن

الفضل

ہفت روزہ

انٹرنیشنل

مدیر اعلیٰ: - نصیر احمد قمر

جلد ۵ جمعۃ المبارک ۳ دسمبر ۱۹۹۸ء شماره ۳۹

۱۵ شعبان ۱۴۱۹ ہجری ☆ ۳ ریح ۷۷ ۱۳ ہجری شمس

ارشادات عالیہ سیدنا حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

اگر سارا گھر عارت ہوتا ہے تو ہونے دو مگر نماز کو ترک مت کرو

"نماز خدا کا حق ہے اسے خوب ادا کرو اور خدا کے دشمن سے مدافعت کی زندگی نہ برتو۔ وفا اور صدق کا خیال رکھو۔ اگر سارا گھر عارت ہوتا ہے تو ہونے دو مگر نماز کو ترک مت کرو۔

لدھیانہ میں مرزا صاحب کے سرالی رشتہ دار تھے۔ مجدد ہونے پر بیعت کرنے کے لئے انہوں نے امداد کا وعدہ کیا اور ۱۸۸۸ء میں انہوں نے یہاں اپنے مجدد ہونے کا اعلان کر دیا۔

حالانکہ حقیقت یہ ہے کہ حضرت اقدس پہلی بار ۱۸۸۴ء میں لدھیانہ تشریف لے گئے اور حضرت خواجہ میر درد کے مبارک خاندان میں آپ کا نکاح ۲۷ محرم ۱۳۰۲ھ بروز سوموار بمطابق ۱۷ نومبر ۱۸۸۴ء کو شیخ النکل مولوی سید نذیر حسین صاحب دہلوی نے دہلی میں حضرت خواجہ رحمۃ اللہ کی مسجد میں پڑھا۔

(۲)..... لکھا ہے کہ ۱۹۱۳ء میں حکم نور الدین بھی رخصت ہوا تو مرزا غلام احمد قادیانی کا بیٹا مرزا بشیر احمد ایم اے خلیفہ ہوا۔